Dei in medio ligni paradisi. Vocavitque Dominus Deus hominem et dixit ei: "Ubi es?" Qui ait: "Vocem tuam audivi in paradiso et timui, eo quod nudus essem, et abscondi me."

词汇

serpens, -entis, f 蛇 callidus, -a, -um 聪明 animans, -ntis 活的, 活物, 动物 vere 真的
 的 -ne 是否 praecipio, -ere 规定, 命令 comedo, -ere 吃 lignum, -i, n 木, 树木,
 森林 paradisi, -i, m 乐园 mulier, -eris, f 妇女 vescor, vesci 吃 tango, -ere 触
 摸 nequaquam 根本不会 desiderabilis, -e 有吸引力的 tulit 源自 fero 拿 ambi,
 amborum 两个, 双方的 nudus, -a, -um 裸体 consuo, -ere 缝, 编织 folium, -i, n 叶
 子 ficus, -i, f 无花果树 perizoma 裙子 aura, -ae, f 凉爽的气息 meridies, -ei, m
 中年 abscondo, -ere 隐藏(自己) in medio (= in medio) 在中间

Ex 20:1 - 17

Locutusque est Deus cunctos sermones hos:

Ego sum Dominus Deus tuus, qui eduxi te de terra Aegypti, de domo servitutis. Non habebis deos alienos coram me. Non facies tibi sculptile neque omnem similitudinem eorum, quae sunt in caelo desuper et quae in terra deorsum et quae in aquis sub terra. Non adorabis ea neque coles, quia ego sum Dominus Deus tuus, Deus zelotes visitans iniquitatem patrum in filiis in tertiam et quartam generationem eorum, qui oderunt me, et faciens misericordiam in milia his, qui diligunt me et custodiunt praecepta mea.

Non assumes nomen Domini Dei tui in vanum. Nec enim habebit insontem Dominus eum, qui assumpserit nomen Domini Dei sui frustra.

Memento, ut diem sabbati sanctifices. Sex diebus operaberis et facies omnia opera tua; septimus autem dies, sabbatum, Domino Deo tuo est; non facies omne opus tu et filius tuus et filia tua, servus tuus et ancilla tua, iumentum tuum et advena, qui est intra portas tuas. Sex enim diebus fecit Dominus caelum et

terram et mare et omnia, quae in eis sunt, et requievit in die septimo; idcirco benedixit Dominus diei sabbati et sanctificavit eum.

Honora patrem tuum et matrem tuam, ut sis longaevus super terram, quam Dominus Deus tuus dabit tibi.

Non occides.

Non moechaberis.

Non furtum facies.

Non loqueris contra proximum tuum falsum testimonium.

Non concupisces domum proximi tui. Non desiderabis uxorem eius, non servum, non ancillam, non bovem, non asinum, nec omnia, quae illius sunt.

词汇

locutus est 他说了, locutusque = et locutus	sermo, -onis, m 话	servitus, -utis, f 奴役
non habebis 将来时表示命令式:你不可以有	sculptile, -is, n 雕像	desuper (= super) 上
面 deorsum 下面	adoro, -are 敬拜	zelotes 有热情, 有嫉妒心 (来自希腊语)
misericordia, -ae, f 仁慈	custodire praecepta 遵守命令	assumere nomen 称呼名字
insons, -ntis 无辜的	memento 你应该记得	sabbatum, -i, n 安息日 (来自希伯来语)
sanctifico, -are 圣化	operor, -ari 工作	iumentum, -i, n 牲畜
人, 居留者	requiesco, -ere, -evi 休息	advena, -ae, m 外来的人
moechor, -ari 犯奸淫	furtum, -i, n 盗窃	honoror, -are 尊敬
-ii, n 见证	concupisco, -ere 渴望, 追求	longaevus, -a, -um 长寿
bos, bovis, m/f 牛	asinus, -i, m 驴	proximus, -i, m 近人, 邻居
		testimonium, -ii, n 见证
		desidero, -are 渴望
		uxor, -oris, f 妻子